
Příloha č. 4: DVPP - další vzdělávání pedagogických a nepedagogických pracovníků                        
( odborné  semináře, kurzy, školení) 

Září-říjen 2022   
Název kurzu, semináře, školení, webináře Jméno(a) účastníků 

Soutěže a aktivity nejen pro informatiku Věra Hudcová 

Žák-cizinec v mé třídě Olga Pospíšilová 

Jak pracovat se zlobivým žákem Píšová, Boušková, Schwarzová 

Nová informatika pro 4. ročník - 1. pololetí Jana Boušková 

Přírodovědné vzdělávání žáků pro budoucnost Věra Hudcová 

Kongresové dny výchovného poradenství Hana Chaloupková 

Kongresové dny výchovného poradenství Hana Chaloupková 

Roadshow pro školy Andrea Beránková 

Kulatý stůl pro hudebkáře Eva Zvěřinová 

Informační setkání pro AP ve školách Olga Pospíšilová 

Matematika pro 1. a 2. třídu Zdenka Lázničková 

Kázeňská opatření - Michaela Veselá pedagogičtí pracovníci(učitelé, AP, vychovatelé) 

Mgr. Michaela Veselá - Kázeňská opatření Jana Boušková 

OrgPad - myšlenkové mapy učitelé a zájemci z řad AP, vychovatelů 

Školení Microsoft 365(emaily, nová směrnice, bezpečná komunikace) všichni zaměstnanci 

Jak na výuku studentů z Ukrajiny  Hana Schwarzová 

Jak na integrovanou výuku Jana Boušková 

Listopad - prosinec 2022   

Název kurzu, semináře, školení, webináře Jméno(a) účastníků 

Zábavná geometrie pomocí překládání papíru - R. Blažková Monika Kaifošová 

Pedagogická práce se třídou - Michaela Veselá Monika Kaifošová, Hana Schwarzová 

Náměty do hodin prvouky a přírodovědy - FRAUS Monika Kaifošová, Jana Potměšilová, Zdenka Lázničková 

Vánoční inspirace - Sylvia Doláková Hana Schwarzová 



Podpora matematických představ na počátku školní docházky s aplikací 
Včelka Monika Kaifošová, Hana Schwarzová 

Tréninkový den - nácvik práce se třídou - Mgr. M. Veselá Pavlína Kohoutková 

Tréninkový den - nácvik práce se třídou - Mgr. M. Veselá Lucie Píšová 

Vyjmenovaná slova, slovní druhy - tvořivá škola Lucie Píšová 

Orgpad konference Dana Novotná 

Tréninkový den - nácvik práce se třídou - Mgr. M. Veselá Monika Malá 

Hrátky s písničkami: Hudební výchova na 1. stupni ZŠ Hana Schwarzová, Monika Kaifošová 

COV- MOSTY Lukáš Recht 

Hodnocení žáků s OMJ - NPI Lucie Píšová 

Leden - únor 2023   

Název kurzu, semináře, školení, webináře Jméno(a) účastníků 

Informatické školení na Minecraft EDU, iroboty apod. Jana Boušková 

Čtenářská gramotnost  pro 1. stupeň (Taktik) Jana Boušková 

Nová informatika pro 4. ročník - 2. pololetí Jana Boušková 

Škola bez poražených I., II. - Mgr. Kateřina Vrtišková Hana Schwarzová 

DIGI plovárna: ZEMĚPIS 2. stupeň a niž. st. gymn. Vandrovcová Ľubomíra 

Veselá - Agresivní žák Jana Boušková 

Informatické školení na Minecraft, iroboty apod. Jana Boušková 

Metodický kruh pro AP s L. Šourkovou Monika Malá 

Metodický kruh pro AP s L. Šourkovou Lenka Deverová 

MIncraft education, i- roboti a další nápady do hodin informatiky Věra Hudcová 

MINECFAFT Education, i-roboti Andrea Beránková,Hana Chaloupková 

Žák s psychickými problémy ve škole Andrea Beránková, Eva Zvěřinová 

Formativní hodnocení spojené s praxí Zdenka Lázničková 

Sebepoškozování a sebevražedné jednání u dospívajících a jejich prevence Hana Chaloupková, Eva Štosová 

Osvědčené postupy, když čtení nejde Hana Schwarzová 

Veselá - Agresivní žák Lenka Deverová 



M. Veselá - Agresivní žák 
Monika Malá, Monika Kaifošová, Lucie Kračmerová, Hana 
Schwarzová 

Metodický kruh pro AP s L. Šourkovou Olga Pospíšilová Lucie Kračmerová 

Jak zapojovat žáka s OMJ do běžné výuky-1.stup. Olga Pospíšilová 

M. Veselá - Agresivní žák Olga Pospíšilová, Eva Zvěřinová, Dana Novotná, Věra Hudcová 

Management třídy - M. Málková Monika Kaifošová 

Aktivity do hodin matematiky Andrea Beránková 

Agresivní žák ve škole - M. Veselá Monika Malá 

  

Agresivní žák ve škole - Veselá Andrea Beránková, Eva Štosová 

Jak vyzrát na dyslexii Hana Schwarzová, Monika Kaifošová 

Zápis do 1. ročníku a jeho úskalí z hlediska matematické gramotnosti Hana Schwarzová 

Vzdělávání cizinců Lucie Kračmerová 

M. Veselá - Agresivní žák Lenka Deverová 

Mgr.Brhelková-asistenta pedagoga a jeho asistence Lenka Deverová 

M.Veselá-jednání s nespokojenými rodiči Lenka Deverová 

Mgr. Klára Pirklová - Jak na videa ve výuce Jana Boušková 

SYPO - "Ukázky ve Scratchi pro pokročilé" Andrea Beránková 

SYPO - "Hlasování a online aplikace ve výuce matematiky" Andrea Beránková 

SYPO - "Digitální gramotnost v matematice (robotika, algoritmizace)" Andrea Beránková 

Kulatý stůl pro speciální pedagogy Monika Kaifošová 

Jak na zemák? Ľubomíra Vandrovcová 

Setkání skupiny čtenářské gramotnosti - MAP Říčany Monika Kaifošová 

Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně ZŠ Jana Boušková 

Track your students'progress Dana Novotná 

Knihovna jako přínos pro  všechny Lucie Píšová 

Hravá čeština pro 2. stupeň Vratislava Vomáčková 

Čtenářská gramotnost pro 2. stupeň Vratislava Vomáčková 



Březen - duben 2023   

Název kurzu, semináře, školení, webináře Jméno(a) účastníků 

Život má začátek i konec - Cesta domů Hana Schwarzová  

Influenceři a vliv reklamy na děti Hana Schwarzová 

Jak na pravidla pro "zlobivé" žáky Hana Schwarzová  

Agresivní žák ve škole 2 - Veselá Jana Boušková 

Programování ve Scratchi Jana Boušková 

Mgr. Marcela Přibylová - Nápady do nové infromatiky pro 1.stupeň Jana Boušková 

Hravý český jazyk a Hravá čeština 1. stupeň (Taktik) Jana Boušková 

Místně zakotvené učení - Učíme pro reálný život (Muzeum Říčany) Jana Boušková 

M. Veselá - Agresivní žák Pavlína Kohoutková, Jana Potměšilová,O.Hubáčková 

M. Veselá - Agresivní žák II. Pavlína Kohoutková, Hana Schwarzová, Olga Pospíšilová 

m.Veselá-Agresivní žák II. Lenka Deverová, Věra Hudcová, Kračmerová, Dana Novotná 

Zbyněk Filipi - Práce s daty na ZŠ Věra Hudcová 

Agresivní žák 2 - M. Veselá Monika Kaifošová 

M. Veselá - Agresivní žák II. Olga Hubáčková 

SYPO - "Obtížná jednání s rodiči" Olga Hubáčková 

SYPO - "Akční angličtina" Olga Hubáčková 

ICT - Rozvoj informatického myšlení pro 2. stupeň ZŠ - Petra Vaňková Věra Hudcová 

Čtenářská gramotnost  pro 1. stupeň (Taktik) Kateřina Pokorná 

SYPO - "Jak rozmluvit žáky" Olga Hubáčková 

Současná literatura pro děti a mládež (1. část) Marie Foltánková 

Nebezpečné výzvy (dangerous challenges ) Kateřina Pokorná, Potměšilová, Hana Schwarzová, Kračmerová 

Čteme s nečtenáři a učíme je kriticky myslet (RWCT) Hana Schwarzová 

Rozvoj kreativity a kreativního myšlení pedagoga  Kračmerová 

Kurz Wellbeing v praxi Kračmerová, Monika Kaifošová 

Nebezpečné výzvy (dangerous challenges ) Monika Kaifošová, Věra Hudcová, Dana Novotná 

Nebezpečné výzvy (dangerous challenges ) Hana Chaloupková, Olga Pospíšilová 



Setkání výchovných poradců a metodiků prevence  Hana Chaloupková, Vratislava Vomáčková 

Nebezpečné výzvy (dangerous challenges ) L. Deverová, Eva Zvěřinová 

Jak nalákat žáky k četbě- Čtení s předvídáním Kateřina Pokorná 

Vigvam- ,,Spiritualita a truchlení'' Jak pomoci žákovi se ztrátou blízké osoby Kateřina Pokorná 

Nebezpečné výzvy (dangerous challenges ) Monika Malá 

Dyskalkulie na ZŠ Monika Malá 

Nebezpečné výzvy (dangerous challenges ) Eva Zvěřinová  

Kulatý stůl hudebkářů  Eva Zvěřinová  

Nebezpečné výzvy (dangerous challenges ) Jana Boušková, Ivana Staňková 

Mgr. Šárka Míková - Důslednost ve výuce - přínosy a rizika Jana Boušková 

Nová informatika pro třídní i netřídní učitele Jana Boušková 

Čeština pro 1.stupeň (Taktik) Jana Boušková 

Současná literatura pro děti a mládež (2. část) Marie Foltánková 

ICT - Jak vytvořit pětiminutovou aktivitu pro žáky - Petra Vaňková Věra Hudcová 

III. Konference asistentů pedagoga - Nová škola Lucie Kračmerová 

Místně zakotvené učení - Učíme pro reálný život (Muzeum Říčany) Potměšilová, Kaifošová, Kračmerová, Boušková 

Místně zakotvené učení - Učíme pro reálný život (Muzeum Říčany) Schwarzová, Staňková, Kieferová, Vandrovcová 

ISophi Z - Snadnější zápisy do ZŠ a identifikace potřeb žáků 1. tříd Hana Schwarzová  

Jak nám hra pomáhá při výuce angličtiny - Fraus Monika Kaifošová 

Kulatý stůl hudebkářů  Eva Zvěřinová  

Poradenský rozhovor - Mgr. Veselá Ivana Staňková 

Instruktor základů lyžování, BP Sport Andrea Beránková 

SYPO - "Fyzika dopravní nehody" Andrea Beránková 

SYPO - "Fyzika na doma aneb pokusy napříč ročníky" Andrea Beránková 

Odměny a tresty ve výchově dětí-Mgr.Roman Pešek Lenka Deverová, Věra Hudcová, Kračmerová, Dana Novotná 

Jak na náročnou komunikaci s rodičem Monika Malá 

Role asistenta pedagoga při sociálním začleňování žáků a OMJ Kateřina Pokorná, Lenka Deverová 

DIGI centrum v Plzni on-line / Umělá inteligence ve výuce? Proč ne! Věra Hudcová 

Jak na bezpečné klima ve třídě Pavlína Kohoutková 



Jak na náročnou komunikaci s rodičem Pavlína Kohoutková 

Dobré vztahy mezi dětmi - K. Palová Monika Malá 

Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla - 1. stupeň Kateřina Pokorná 

Základní metody kritického myšlení a E-U-R v českém jazyce Kateřina Pokorná 

Dyskalkulie na základní škole  Jana Boušková  

Hádky v dětských kolektivech a jak je efektivně řešit  Jana Boušková 

Cesta ke scénáři Vratislava Vomáčková 

Rozvoj čtenářské pregramotnosti Monika Kaifošová 

Květen - červen 2023   

Název kurzu, semináře, školení, webináře Jméno(a) účastníků 

Exkurze do moderní literatury pro děti a mláděž Marie Foltánková 

Digitální gramotnost - IKAP Dana Novotná 

Dysortografie a Dysgrafie - Životní vzdělávání, z.s. Monika Malá 

Ateliér živé pedagogiky - Hlasová výchova Lucie Kračmerová 

Inovativní metody výuky cizích jazyků na ZŠ Marie Foltánková 

Magdalena Málková - Jak na sebehodnocení žáků Jana Boušková, Hana Schwarzová 

Aktivizační metody na začátku hodiny Jana Boušková  

Logopedická prevence - Petra Marchotová Zdenka Lázničková 

Sebehodnocení s Magdalenou Málkovou Monika Malá 

Motivace a aktivizace žáků Ľubomíra Vandrovcová 

Office 365 Security a bezpečnost na internetu Věra Hudcová, Hana Chaloupková, Hana Schwarzová 

Nelegální stahování a pirátství v online prostoru Věra Hudcová,Hana Chaloupková 

Média, Fake News a dezinformace Věra Hudcová 

Zkušenosti s tandemovou výukou na 1. stupni ZŠ Hana Schwarzová, Lucie Kračmerová 

Osobnostní výchova ve škole Monika Malá 

Alternativní metody ve výuce žáků s OMJ Olga Pospíšilová 

Současná literatura pro děti ve věku 1. stupně ZŠ - SYPO Olga Hubáčková 

Tereza Vítková - Učíme venku na 1.stupni Jana Boušková, Monika Kaifošová 



Červenec - srpen 2023   

Název kurzu, semináře, školení, webináře Jméno(a) účastníků 

Letní škola pro pedagogy MAP Lucie Píšová, Monika kaifošová, Jana Boušková 

Letní škola pro pedagogy  Hana Schwarzová, Lucie Kračmerová 

  

Dlouhodobé vzdělávání  
Název kurzu, semináře, školení, webináře Jméno(a) účastníků 

Podpůrná síť pro pedagogy a asistenty - supervizní skupina S. Hladíkové Hana Schwarzová, Monika Kaifošová 

Masarykova univerzita - Ped. fakulta - Logopedie - 1. semestr mag. studia Monika Kaifošová 

Masarykova univerzita - Ped. fakulta - Logopedie - 2. semestr mag. studia Monika Kaifošová 

Kvalifikační studium – Školní metodik prevence (Společně K BEZPEČÍ) Ivana Staňková 

Rekvalifikační kurz Asistent pedagoga Monika Malá 

Rekvalifikační kurz Asistent pedagoga Kateřina Pokorná 

  

   

DVPP nepedagogičtí pracovníci  

Název kurzu, semináře, školení, webináře Jméno(a) účastníků 

ProfiEduca - Příprava Jídelníčků Prakticky Jana Šálová, Pavla Böhmová, Zdeňka Šebková, Helena Mužíková 

Asociace ŠJ ČR, z.s- Hygienické minimum pro pracovníky ve školních jídelnách Jana Šálová, Pavla Böhmová, Zdeňka Šebková, Helena Mužíková 

Počítačová škola GOPAS - Microsoft Word, Excel - základní kurz Jana Šálová 

Seminaria – Spisová služba Ivana Černá 

  

  

  
 


